
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 4 회 일반회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 519,071,107 502,505,729 16,565,378

300 지방교부세 235,586,000 232,286,000 3,300,000

310 지방교부세 235,586,000 232,286,000 3,300,000

311 지방교부세 235,586,000 232,286,000 3,300,000

311-02 특별교부세 4,900,000 1,600,000 3,300,000

[ 일반회계 ] 4,900,000 1,600,000 3,300,000

< 체육청소년과 > 700,000 0 700,000

○ 인제라이딩센터 건립사업 700,000 0 700,000

< 환경보호과 > 300,000 0 300,000

○ 7.28.~8.11. 호우피해 복구비 300,000 0 300,000

< 안전건설과 > 3,300,000 1,000,000 2,300,000

○ 7.28.~8.11.호우피해 복구비 2,300,000 0 2,300,000

700,000,000원

300,000,000원

2,300,000,000원

500 보조금 154,786,423 141,521,045 13,265,378

510 국고보조금등 108,011,740 96,429,294 11,582,446

511 국고보조금등 108,011,740 96,429,294 11,582,446

511-01 국고보조금 76,155,281 64,991,829 11,163,452

[ 일반회계 ] 76,155,281 64,991,829 11,163,452

< 종합민원과 > 270,970 250,380 20,590

○ 지적재조사 및 시계측지계 변환기준점 측량 20,590 0 20,590

< 주민복지과 > 25,365,649 25,185,729 179,920

○ 정부양곡 관리비 15,848 13,976 1,872

○ 발달장애학생 방과후활동서비스 44,308 68,923 △24,615

○ 장애인거주시설 운영지원 2,502,908 2,391,871 111,037

○ 위기가구 긴급생계지원 300,000 0 300,000

○ 기초연금 11,633,757 11,842,131 △208,374

< 문화관광과 > 1,815,753 1,597,461 218,292

○ 호우피해 평화누리길 복구 218,292 0 218,292

< 체육청소년과 > 7,680,126 6,593,069 1,087,057

○ 어린이집 종사자 인건비 1,073,780 1,160,152 △86,372

○ 보육교직원 처우개선 지원 410,372 357,726 52,646

○ 어린이집 기능보강사업 15,000 105,000 △90,000

○ 그린리모델링사업(어린이집) 790,877 0 790,877

○ 가정양육수당 지원 640,614 629,700 10,914

○ 영유아 보육료 지원 1,612,523 1,580,610 31,913

20,590,000원

경정 15,848,000원

경정 44,308,000원

경정 2,502,908,000원

300,000,000원

경정 11,633,757,000원

218,292,000원

경정 1,073,780,000원

경정 410,372,000원

경정 15,000,000원

790,877,000원

경정 640,614,000원

경정 1,612,523,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 다함께 돌봄센터 인건비 지원 81,030 78,840 2,190

○ 다함께 돌봄센터 기능보강 지원 135,000 90,000 45,000

○ 보호종료아동 자립수당 지급 29,040 31,680 △2,640

○ 다함께 돌봄센터 일반운영비 5,550 5,400 150

○ 아동보호 전환인력 지원 7,901 6,722 1,179

○ 아동양육 한시지원 아동특별돌봄비 지원 331,200 0 331,200

< 경제협력과 > 7,164,128 6,998,858 165,270

○ 인제사랑상품권 발행 및 운영(추가지원) 116,000 0 116,000

○ 코로나19 극복 지역일자리 사업 49,270 0 49,270

< 환경보호과 > 4,622,158 2,915,730 1,706,428

○ 야생동물 피해예방시설(ASF 대응 울타리) 설치사업

1,000,000 0 1,000,000

○ 소각시설 배수로 및 폐기물처리시설 부지 사면 호우피해

복구공사 706,428 0 706,428

< 산림자원과 > 4,976,465 4,594,618 381,847

○ 집중호우 피해복구(임도) 66,510 0 66,510

○ 산양삼생산과정확인지원 608 400 208

○ 집중호우 피해복구(사방사업) 315,129 0 315,129

< 안전건설과 > 9,956,782 4,430,462 5,526,320

○ 호우 및 태풍피해 민간재난지원금 311,500 0 311,500

○ 호우피해 수리시설 수해복구 244,772 0 244,772

○ 군도 및 농어촌도로 수해복구 4,912,625 0 4,912,625

○ 소하천 수해복구 57,423 0 57,423

< 보건소 > 2,413,475 544,287 1,869,188

○ 그린리모델링사업(보건기관) 1,873,574 0 1,873,574

○ 말라리아 퇴치사업 5,634 10,020 △4,386

< 농정과 > 2,606,668 2,598,128 8,540

○ 농업기계 훈련사업 2,000 6,000 △4,000

○ 농업기계 안전교육지원 4,000 0 4,000

○ 청년 창업농 영농정착 지원 66,110 57,570 8,540

경정 81,030,000원

경정 135,000,000원

경정 29,040,000원

경정 5,550,000원

경정 7,901,000원

331,200,000원

116,000,000원

49,270,000원

1,000,000,000원

706,428,000원

66,510,000원

경정 608,000원

315,129,000원

311,500,000원

244,772,000원

4,912,625,000원

57,423,000원

1,873,574,000원

경정 5,634,000원

경정 2,000,000원

4,000,000원

경정 66,110,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 24,987,808 24,537,808 450,000

[ 일반회계 ] 24,987,808 24,537,808 450,000

< 체육청소년과 > 9,120,000 8,670,000 450,000

○ 소득두배 두바퀴공원조성사업 600,000 150,000 450,000경정 600,000,000원

511-03 기금 6,868,651 6,899,657 △31,006



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 6,868,651 6,899,657 △31,006

< 주민복지과 > 710,829 715,753 △4,924

○ 한부모가족 아동양육비 지원사업 144,402 149,326 △4,924

< 체육청소년과 > 1,409,925 1,412,130 △2,205

○ 입양아동 양육수당 9,870 12,075 △2,205

< 보건소 > 1,510,752 1,540,047 △29,295

○ 결핵관리사업 운영 7,095 24,775 △17,680

○ 난임부부 시술비 지원 4,000 16,000 △12,000

○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,400 1,015 385

< 농정과 > 3,019,352 3,013,934 5,418

○ 학교우유급식 지원 165,894 160,476 5,418

144,402,000원

경정 9,870,000원

경정 7,095,000원

경정 4,000,000원

경정 1,400,000원

경정 165,894,000원

520 시ㆍ도비보조금등 46,774,683 45,091,751 1,682,932

521 시ㆍ도비보조금등 46,774,683 45,091,751 1,682,932

521-01 시ㆍ도비보조금등 46,774,683 45,091,751 1,682,932

[ 일반회계 ] 46,774,683 45,091,751 1,682,932

< 자치행정담당관 > 1,559,276 1,609,276 △50,000

○ 순도비 921,843 971,843 △50,000

- 군장병 한마음 페스티벌 0 50,000 △50,000

< 주민복지과 > 4,947,970 4,951,463 △3,493

○ 일반국고 도비 2,459,248 2,462,260 △3,012

- 발달장애학생 방과후활동서비스 3,797 5,908 △2,111

- 장애인거주시설 운영지원 214,535 205,017 9,518

- 기초연금 581,688 592,107 △10,419

○ 기금 도비 117,033 117,649 △616

- 한부모가족자녀 아동양육비 지원 18,050 18,666 △616

○ 순도비 2,345,049 2,344,914 135

- 돌봄서비스 종사자 활동수당 24,480 24,345 135

< 문화관광과 > 3,487,186 3,378,040 109,146

○ 일반국고 도비 254,775 145,629 109,146

- 호우피해 평화누리길 복구 109,146 0 109,146

< 체육청소년과 > 7,151,756 7,276,565 △124,809

○ 일반국고 도비 1,743,244 1,717,864 25,380

- 어린이집 종사자 인건비 536,890 580,076 △43,186

- 보육교직원 처우개선 지원 205,187 178,865 26,322

경정 0원

경정 3,797,000원

경정 214,535,000원

경정 581,688,000원

경정 18,050,000원

경정 24,480,000원

109,146,000원

경정 536,890,000원

경정 205,187,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 어린이집 기능보강사업 7,500 52,500 △45,000

- 그린리모델링(어린이집) 67,789 0 67,789

- 가정양육수당 지원 172,473 169,535 2,938

- 영유아 보육료 지원 434,141 425,549 8,592

- 다함께 돌봄센터 인건비 지원 16,206 15,768 438

- 다함께 돌봄센터 기능보강 지원 22,500 15,000 7,500

- 보호종료아동 자립수당 지급 1,452 1,584 △132

- 다함께 돌봄센터 일반운영비 1,110 1,080 30

- 아동보호 전환인력 지원 593 504 89

○ 기금 도비 495,070 495,259 △189

- 입양아동 양육수당 846 1,035 △189

○ 순도비 3,184,442 3,334,442 △150,000

- 국제설악그란폰도대회 지원 0 50,000 △50,000

- 내설악 국제 트레일런대회 지원 0 50,000 △50,000

- 하늘내린인제 모터사이클 평화랠리대회 0 50,000 △50,000

< 경제협력과 > 6,874,117 7,073,117 △199,000

○ 순도비 199,000 398,000 △199,000

- 1인 자영업자 사회보험료 지원 47,000 28,000 19,000

- 강원도형 사회보험료 지원 468,000 398,000 70,000

- 인제 모토(2륜) 페스티벌 0 80,000 △80,000

- 소상공인 생활 안정 지원금 802,000 1,010,000 △208,000

< 환경보호과 > 2,057,980 1,204,766 853,214

○ 일반국고 도비 1,658,156 804,942 853,214

- 야생동물 피해예방시설(ASF 대응 울타리) 설치사업

500,000 0 500,000

- 소각시설 배수로 및 폐기물처리시설 부지 사면 호우피해

복구공사 353,214 0 353,214

< 산림자원과 > 3,888,736 3,865,506 23,230

○ 일반국고 도비 1,360,805 1,337,575 23,230

- 집중호우 피해복구(임도) 23,136 0 23,136

- 산양삼생산과정확인지원 274 180 94

< 도시개발과 > 3,530,427 3,541,857 △11,430

○ 순도비 2,614,479 2,625,909 △11,430

- 신혼부부 주거비용 지원사업 85,000 96,430 △11,430

경정 7,500,000원

67,789,000원

경정 172,473,000원

경정 434,141,000원

경정 16,206,000원

경정 22,500,000원

경정 1,452,000원

경정 1,110,000원

경정 593,000원

경정 846,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 47,000,000원

경정 468,000,000원

경정 0원

경정 802,000,000원

500,000,000원

353,214,000원

23,136,000원

경정 274,000원

경정 85,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 안전건설과 > 6,400,608 5,507,494 893,114

○ 호우피해 복구 368,000 0 368,000

○ 태풍피해 복구 129,000 0 129,000

○ 군도 및 농어촌도로 수해복구 206,978 0 206,978

○ 호우 및 태풍피해 민간재난지원금 66,750 0 66,750

○ 호우피해 수리시설 수해복구 122,386 0 122,386

< 보건소 > 1,032,773 874,864 157,909

○ 일반국고 도비 302,570 141,978 160,592

- 그린리모델링사업(보건기관) 160,592 0 160,592

○ 기금 도비 271,851 274,174 △2,323

- 난임부부 시술비 지원 800 3,200 △2,400

- 청소년산모 임신출산 의료비 지원 280 203 77

○ 순도비 453,192 453,552 △360

- 자살예방 사업지원 인건비 9,025 9,385 △360

< 농정과 > 5,193,556 5,158,505 35,051

○ 일반국고 도비 267,976 266,878 1,098

- 청년 창업농 영농정착 지원 8,307 7,209 1,098

○ 기금 도비 159,254 158,511 743

- 학교우유급식 지원 22,140 21,397 743

○ 순도비 4,766,326 4,733,116 33,210

- 여성농업인센터 지원 48,000 0 48,000

- 한우품질고급화(혈통) 15,900 15,600 300

- 강원한우 보증씨수소 2,400 2,700 △300

- 한우 출하 운송료 지원 7,560 7,650 △90

- 명태산업 광역특구 황태할복기 지원 2,940 17,640 △14,700

368,000,000원

129,000,000원

206,978,000원

66,750,000원

122,386,000원

160,592,000원

경정 800,000원

경정 280,000원

경정 9,025,000원

경정 8,307,000원

경정 22,140,000원

48,000,000원

경정 15,900,000원

경정 2,400,000원

경정 7,560,000원

경정 2,940,000원


